
 
 

 
 

Российская Федерация   

Департамент образования Администрации г.Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 179 

(МБОУ СОШ № 179) 

620920, Екатеринбург г., Северка п., Строителей ул., д. 48,  телефон: +79122400703, 

soch179@eduekb.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

15.05.2024      №   191    - ОД 

«Об организации «Последнего звонка» 

и обучения на период 20.05.2024» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 

ОО СОО, в связи с организацией, подготовкой и проведении праздника для выпускников 

МБОУ СОШ № 179 «Последний звонок» 20 мая 2024, с целью обеспечения комплексной 

безопасности и координации деятельности работников МБОУ СОШ № 179, п р и к а з ы в а ю : 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся. 

2. Провести праздник «Последний звонок» 20 мая 2024 для выпускников 9,11 классов с 

10:00 до 12:00. 

3. Определить время прибытия в школу и убытия в школу родителей (законных 

представителей) обучающихся, гостей школы: 9:30. Родители (законные представители) 

обучающихся допускаются на праздник «Последний звонок» согласно спискам, по 

документу, удостоверяющего личность. 

4. Ответственным за пропускной режим в МБОУ СОШ № 179 для родителей (законных 

представителей) обучающихся, гостей школы  назначить заместителя директора по АХЧ, 

Худякова Д.С. 

5. Заместителю директора по АХЧ, Худякову Д.С., проверить наличие и исправность 

первичных средств пожаротушения, организовать младший обслуживающий персонал 

для проведения уборки помещений МБОУ СОШ № 179, задействованных в 

мероприятии. 

6. Ответственному за антитеррористическую защищенность МБОУ СОШ № 179, 

Худяковой О.В., проверить исправность эвакуационных выходов, организовать проверку 

территории МБОУ СОШ № 179 перед началом мероприятий на наличие подозрительных 

предметов, веществ, автотранспорта. 

7. Назначить ответственным за организацию и проведение праздника «Последний звонок» 

заместителя директора по воспитательной работе, Галину А.С. 

8. На период 20.05.2024 организовать обучение в I смену у 1,4,5,8,9-11 классов в очной 

форме с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (Приложение № 1). 

9. На период 20.05.2024 организовать обучение во  II смену у  2,3,6,7 классов в очной 

форме (Приложение № 1). 

10. Заместителю директора по учебной деятельности Черняевой Лидии Николаевне в срок 

до 17.05.2024: 

- организовать для обучающихся 1,4,5,8,9-11 классов образовательный процесс, с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

посредством ИКОП «Сферум» и ФГИС «Моя Школа»; 



 
 

 
 

- информировать учителей о порядке, режиме работы в указанный в пунктах 8-9 

настоящего приказа период, довести до сведения расписание занятий; 

- организовать проведение инструктажа с работниками МБОУ СОШ № 179, 

обучающимися, родительской общественностью о необходимости соблюдения 

правопорядка и мер безопасности во время проведения мероприятия «Последний 

звонок». 

11. Инженеру по информационным технологиям, Степанову Денису Михайловичу, 

обеспечить техническое сопровождение организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и 

размещение на официальном сайте расписания занятий на указанный в пунктах 8-9 

настоящего приказа период. 

12. Классным руководителям: 

- довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) режим, 

порядок и регламент работы МБОУ СОШ № 179 на указанный в пунктах 8-9 настоящего 

приказа период. 

13.  Документоведу, Гареевой Е.Е.  ознакомить с настоящим Приказом работников школы 

под подпись. 

14.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор  О.В. Худякова 

   

  



 
 

 
 

Приложение № 1 

к приказу № 191-ОД  

от 15.05.2024 

Режим работы МБОУ СОШ № 179 в период 20.05.2024 

I смена II смена 
НОО 

1А 2А 

1Б 2Б 

1В 2В 

4А 3А 

4Б 3Б 

4В 3В 

ООО 
5А 6А 

5Б 6Б 

5В 7А 

8А 7Б 

8Б  

9А  
9Б  

СОО 
10   
11  

 

 

 

 

 

 


